

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2017.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (46 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2018 – Feaes**, são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

• **ITEM 05: CÓDIGO 211143 / AMICACINA 100MG (50MG/ML) AMPOLA 2ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,0696

Valor total: R\$ 534,80

Marca: Blau

• **ITEM 14: CÓDIGO 211677 / CIANOCOBALAMINA 1MG A 5MG + PIRIDOXINA 100MG + TIAMINA 100MG AMPOLA 1 A 3ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,7999

Valor total: R\$ 11.399,70

Marca: Ativus-Arese

• **ITEM 16: CÓDIGO 3511 / CLINDAMICINA 300MG CÁPSULA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,14

Valor total: R\$ 2.280,00

Marca: União Química

• **ITEM 24: CÓDIGO 990 / ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5218

Valor total: R\$ 626,16

Marca: Hipolabor

• **ITEM 36: CÓDIGO 211352 / NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA MÍNIMO 15G;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 654,00

Marca: Prati Donaduzzi

- **ITEM 38: CÓDIGO 76475 / OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0660

Valor total: R\$ 1.320,00

Marca: Pharlab

- **ITEM 42: CÓDIGO 114140 / PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0579

Valor total: R\$ 115,80

Marca: Prati Donaduzzi

- **ITEM 44: CÓDIGO 214975 / SILDENAFILA 50MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,74

Valor total: R\$ 222,00

Marca: Prati Donaduzzi

- **ITEM 46: CÓDIGO 617 / SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1125

Valor total: R\$ 450,00

Marca: Prati Donaduzzi

Total geral da empresa: R\$ 17.602,46 (dezesete mil, seiscentos e dois reais e quarenta e seis centavos).

2) EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

- **ITEM 09: CÓDIGO 1240 / BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 300,00

Marca: CRISTALIA

- **ITEM 10: CÓDIGO 114328 / BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 0,5% AMPOLA 4ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 7,75

Valor total: R\$ 387,50

Marca: CRISTALIA

- **ITEM 13: CÓDIGO 47761 / CABERGOLINA 0,5MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 900,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 15: CÓDIGO 212813 / CISATRACÚRIO 10MG (2MG/ML) AMPOLA 5ML**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 22,91

Valor total: R\$ 68.730,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 19: CÓDIGO 1279 / CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 200,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 20: CÓDIGO 60492 / CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,72

Valor total: R\$ 5.760,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 25: CÓDIGO 431 / ETOMIDATO 20MG (2MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 10,59

Valor total: R\$ 10.590,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 28: CÓDIGO 217906 / HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMPOLA 1ML**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 5,58

Valor total: R\$ 8.370,00

Marca: CRISTALIA

• **ITEM 29: CÓDIGO 1487 / HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,11

Valor total: R\$ 440,00

Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R\$ 95.677,50 (noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

3) EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

• **ITEM 23: CÓDIGO 23314 / ENOXAPARINA 60MG (0,6ML) INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-CARREGADA COM 0,6ML, ADMINISTRAÇÃO POR VIA**

SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.400 unidades

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Marca: EUROFARMA

Total geral da empresa: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

4) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

• **ITEM 06: CÓDIGO 588 / AMPICILINA 1G FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,0295

Valor total: R\$ 15.147,50

Marca: TEUTO

• **ITEM 08: CÓDIGO 8865 / BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1707

Valor total: R\$ 341,40

Marca: TEUTO

• **ITEM 11: CÓDIGO 447 / BUPIVACAÍNA PESADA 0,5% (+ GLICOSE 8%) AMPOLA 4ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.700 unidades

Valor unitário: R\$ 2,5790

Valor total: R\$ 4.384,30

Marca: Hypofarma

• **ITEM 18: CÓDIGO 211338 / CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA 10ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,2093

Valor total: R\$ 1.465,10

Marca: SAMTEC

• **ITEM 21: CÓDIGO 115144 / DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0675

Valor total: R\$ 67,50

Marca: TEUTO

• **ITEM 34: CÓDIGO 211633 / MIDAZOLAM 5MG (1MG/ML) AMPOLA 5ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,0950

Valor total: R\$ 1.314,00

Marca: HIPOLABOR

- **ITEM 40: CÓDIGO 351 / PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 38.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0392

Valor total: R\$ 1.489,60

Marca: Prati Donaduzzi

- **ITEM 43: CÓDIGO 487 / RANITIDINA 50MG (25 MG/ML) AMPOLA 2 ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 65.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,3625

Valor total: R\$ 23.562,50

Marca: TEUTO

Total geral da empresa: R\$ 47.771,90 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta e um reais e noventa centavos).

5) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 03: CÓDIGO 211678 / ALBUMINA HUMANA 20% (200MG/ML) FRASCO-AMPOLA 50ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 117,50

Valor total: R\$ 35.250,00

Marca: KEDRION

- **ITEM 12: CÓDIGO 211711 / BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2500MG (4 +500 MG/ML) AMPOLA 5 ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 32.500,00

Marca: HYPOFARMA

- **ITEM 17: CÓDIGO 16961 / CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 540,00

Marca: RANBAXY

- **ITEM 26: CÓDIGO 211357 / FERRO EV (SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO) 100MG (20MG/ML) AMPOLA 5ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 17.250,00

Marca: UNIÃO QUIMICA

- **ITEM 45: CÓDIGO 8306 / SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0660

Valor total: R\$ 1.188,00

Marca: PHARLAB

Total geral da empresa: R\$ 86.728,00 (oitenta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais).

****O(s) item(ns): ITEM 04: CÓDIGO 7911 / ALTEPLASE 50MG FRASCO-AMPOLA (EXCLUSIVO ME/EPP); não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

****O(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO 66 / ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO; ITEM 02: CÓDIGO 211663 / ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG (50MG/ML) AMPOLA 5ML; ITEM 07: CÓDIGO 643 / ANFOTERICINA B 50MG FRASCO-AMPOLA; ITEM 22: CÓDIGO 342 / DAPIRONA 1G (500MG/ML) AMPOLA 2ML; ITEM 27: CÓDIGO 211328 / GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO; ITEM 30: CÓDIGO 211953 / ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO; ITEM 31: CÓDIGO 477 / LIDOCAÍNA 2% (SEM VASOCONSTRITOR) AMPOLA 5ML; ITEM 32: CÓDIGO 26084 / LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO; ITEM 33: CÓDIGO 214977 / LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO; ITEM 35: CÓDIGO 211647 / MORFINA 0,2MG AMPOLA 1ML; ITEM 37: CÓDIGO 213606 / OCITOCINA 5U (5 UI/ML) AMPOLA 1ML; ITEM 39: CÓDIGO 61918 / ONDANSETRONA 8MG (2MG/ML) AMPOLA 4ML; ITEM 41: CÓDIGO 211659 / PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO; não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2018 – Feaes: R\$ 307.779,86 (trezentos e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 10 de outubro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira